
VAT na trumny = 8% , VAT na
ubranka dziecięce = 23%
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Posłowie PiS właśnie uznali, że wszystko jest OK, gdy podatek
VAT na ubranka, buty i wózki dziecięce wynosi 23 proc., a
podatek  VAT  na  trumny  wynosi  jedynie  8  proc.  Już  podczas
pierwszego  czytania  odrzucili  oni  bowiem  projekt  ustawy
zgłoszony przez Kukiz’15, który obniżał stawki podatku VAT na
odzież, dodatki odzieżowe dla niemowląt oraz obuwie dziecięce
z obecnych 23 do 5 proc. Za natychmiastowym odrzuceniem takiej
propozycji głosowało aż 220 posłów PiS. Tylko 2 posłów tej
formacji było odmiennego zdania. PiS = PO. Przynajmniej w
kwestii podatku VAT.

Przypomnijmy – pod koniec 2011 roku rządząca wówczas ekipa PO-
PSL zatwierdziła ustawę podnoszącą wysokość stawek podatku VAT
z poziomu 7 do 8 proc. (w przypadku stawki preferencyjnej)
oraz  z  22  do  23  proc.  (w  przypadku  stawki  standardowej).
Niedługo później (począwszy od 1 stycznia 2012 roku) ekipa PO-
PSL zmieniła preferencyjną do tej pory stawkę VAT na buty i
ubranka dla dzieci z 8 proc. do 23 proc.

Co istotne – posłowie PiS, kiedy byli w opozycji, głosowali
przeciwko tym podwyżkom. Ich zdanie uległo jednak zmianie,
kiedy  pod  koniec  2015  roku  przejęli  władzę  w  kraju.  W
listopadzie  2016  roku  przeforsowali  przyjęcie  rządowego
projektu o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług, który
utrzymał podwyżkę podstawowych stawek podatku VAT z 7 na 8
proc. i z 22 na 23 proc. na kolejne 2 lata (do końca 2018
roku).

Z kolei we wrześniu ubiegłego roku Mateusz Morawiecki, pytany
przez dziennikarzy co zrobi rząd z podwyższonymi stawkami VAT,
kiedy okres ich podwyższenia minie, przyznał z rozbrajającą
szczerością: „Nie mamy zamiaru obniżać VAT. Utrzymamy go na
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poziomie 23%”.

Jakby tego było mało w ubiegłym tygodniu posłowie PiS już w
pierwszym czytaniu zdecydowali się odrzucić cztery projekty
ustaw, które dotyczyły zmian w stawkach podatku VAT. Odrzucone
zostały dwa projekty ustaw zakładające powrót do podstawowych
stawek VAT (tj. 7 i 22 proc.) począwszy od 1 stycznia 2019
roku. Uznania w oczach posłów PiS nie znalazł też projekt PO,
proponujący  ujednolicenie  stawki  podatku  VAT  na  szeroko
rozumiane artykuły żywnościowe i owoce. PiS odrzucił również
projekt klubu Kukiz’15, zakładający obniżenie stawki VAT na
odzież, dodatki odzieżowe dla niemowląt oraz obuwie dziecięce
z obecnej stawki 23 proc. do 5 proc. Za odrzuceniem tego
projektu głosowało łącznie 226 posłów, w tym 220 posłów z PiS.

Jaki płynie morał z działań PiS z ubiegłego tygodnia? Otóż
dostaliśmy kolejne dowody na to, że w sprawie podejścia do
naliczania podatku VAT partia Jarosława Kaczyńskiego nie różni
się niczym od partii Donalda Tuska i Grzegorza Schetyny. O ile
kwestia walki z mafią VAT wychodzi im całkiem dobrze, o tyle
kwestia  obciążeń  fiskalnych  dla  zwykłych  ludzi  nadal
pozostawia  wiele  do  życzenia.
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